



Słupsk, dnia 28.03.2025 r.

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, którego wartość szacunkowa nie przekracza kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy, realizowanym w trybie podstawowym pn: **Przebudowa drogi gminnej nr 119004G w miejscowości Swołowo wraz z budową sieci kanalizacji deszczowej. Znak sprawy: ZP.271.13.2025**

Gmina Redzikowo reprezentowana przez Wójta Gminy jako Zamawiający w niniejszym postępowaniu w oparciu o dyspozycje zawarte w art. 284 ustawy Prawo Zamówień Publicznych, odpowiada na pytania zadane do Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ)

Pytanie nr 1:

Proszę o potwierdzenie, iż pod nawierzchnię z kamienia polnego i kostki kamiennej 16cm należy ułożyć geowłókninę separacyjną.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową

Pytanie nr 2:

Proszę o informacje czego dotyczy pozycja w przedmiarze : plantowanie skarp i korony nasypów - przy robotach wodno - melioracyjnych i czy prace te są w zakresie przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, dotyczy profilowania oraz pogłębienia istniejących rowów otwartych.

Pytanie nr 3:

Proszę o potwierdzenie, iż zakres robót do wykonania branży sanitarnej odzwierciedla przedmiar robót zamiennych kd oraz przedmiar podstawy - wspólnie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy skorelować załączone dokumentacje i wycenić. Przedmiar należy traktować jako materiał pomocniczy w zakresie rozliczeń pomiędzy Inwestorem a Wykonawcą robót.

Pytanie nr 4:

Proszę o wskazanie konkretnych odcinków kanalizacji sanitarnej: od studni do studni, które są do wykonania w ramach przedmiotu zamówienia i czy z projektu podstawowego czy zamiennego.. Mapka projektu zamiennego nie pokrywa się z mapą projektu podstawowego. Ponad to na profilach niektórych odcinków jest zapis: "Odcinek wykonany w etapie I lub II..." Wykonawca nie ma wiedzy co zostało już wykonane. Dlatego aby uniknąć nieporozumień, proszę o precyzyjne określenie co wchodzi w zakres przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Do przedmiotu zamówienia wchodzi zakres przedstawiony na planie pierwotnym S/2 (lipiec 2016), odcinek D34-D35 z planu pierwotnego S/1 (lipiec 2016) oraz plan zamienny S/1 (luty 2025)

Pytanie nr 5:

Czy studnie z projektu podstawowego nie mają zawierać wkładki PEHD?

Odpowiedź Zamawiającego:

Studnie z projektu podstawowego nie mają zawierać wkładki PEHD.

Pytanie nr 6:

Proszę o załączenie badań geologicznych wraz z kartami otworów - brak w dokumentacji

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada badań geologicznych.

Pytanie nr 7:

Proszę o załączenie szczegółów wylotów DN 600 oraz DN 400.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wyloty wykonać wg. pkt 4.2 pierwotnego opracowania dot. kanalizacji deszczowej.

Pytanie nr 8:

Czy wykonawcy będzie naliczana opłata z tytułu zajęcia pasa drogowego?

Odpowiedź Zamawiającego:

Opłata nie będzie naliczana.

Pytanie nr 9:

Czy przedmiot zamówienia obejmuje wykonanie osadnika z separatorem?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z dokumentacją pierwotną.

Pytanie nr 10:

Czy przedmiot zamówienia obejmują przebudowę kolizji wodociągowych? Jeżeli tak to proszę o przedstawienie rozwiązania projektowego.

Odpowiedź Zamawiającego:

Jeżeli na etapie prac przygotowawczych (przekopy kontrolne) okaże się iż istniejące przewody wodociągowe są w kolizji z projektowaną kanalizacją deszczową należy je przebudować, rozwiązanie techniczne zostanie przedstawione po określeniu rodzaju kolizji.

Pytanie nr 11:

Czy roboty będą wykonywane pod nadzorem archeologicznym. Jeżeli tak, kto będzie ponosił koszty nadzoru ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Prace będą wykonywane pod nadzorem archeologicznym. Wykonawca powinien skalkulować koszty na etapie sporządzania oferty.

Pytanie nr 12:

Czy Zamawiający dysponuje miejscem złożenia nadmiaru urobku ? Jeżeli tak to prosimy o wskazanie miejsca do wywozu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zmawiający nie dysponuje miejscem na składowanie urobku.

Pytanie nr 13:

Z jakiego materiału mają być wykonane obramowania wjazdów ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową

Pytanie nr 14:

Prosimy o potwierdzenie, że obrzeża kamienne 8x30 cm mogą być wykonane z granitu szarego ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową

Pytanie nr 15:

Prosimy o potwierdzenie, że nawierzchnie chodnika mogą być wykonane z kostki kamiennej granitowej 8/10 szarej ?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową

Pytanie nr 16:

Prosimy o potwierdzenie, że studnie betonowe z wkładką PEHD mają być tylko na odcinku zamiennym na kanale dn 800.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak. Studnie przelotowe, przelotowo-zbiorcze z wkładką PU, studnia osadnikowa Wp1/D z wykładziną PEHD

Pytanie nr 17:

Czy drenaż ujęty na odcinku od D11 do D17 też wchodzi w zakres do wykonania? Jeśli tak to proszę o określenie z jakiego materiału i średnicy ma być wykonany [brak danych w dokumentacji i przedmiarach].

Odpowiedź Zamawiającego:

Zgodnie z planem pierwotnym S/2 należy wykonać drenaż na odcinku D11-D6 z rur PVC dn160

Pytanie nr 18:

Na PZT są studzienki oznaczone D10.1, D9.1, D8.1, D6.1, D18.1, D20.1, proszę o informację jakiej mają być średnicy i z jakiego materiału [brak danych w dokumentacji oraz brak profili na odcinki zakończone tymi studzienkami].

Odpowiedź Zamawiającego:

Studnie tworzywowe (PVC, PP) dn min. 400mm, włazy D400 na pierścieniach odciążających.

Pytanie nr 19:

Prosimy o potwierdzenie, iż zgodnie z opisem technicznym oraz profilami na kanale żelbetowym dn 800 mają być studnie dn 1200 [D45, D46, D47, D48, D1.2, D1.1, Wp1/D] i dn 1500 [D44, D2, D1].

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, natomiast w przypadku średnic studni D1 oraz D44 przyjęto średnicę minimalną studni umożliwiającą podłączenie przewodów, lecz może ona ulec zmianie (zwiększeniu) bądź zamianie na komorę po dokonaniu odkrycia kanału istniejącego i dokładnym określeniu rodzaju rur istniejących, ich rzeczywistym rozstawie oraz posadowieniu w miejscu nabudowania studni D1 oraz D44.

Pytanie nr 20:

W dokumentacji projektowej zaprojektowano kanalizację deszczową z rur żelbetowych z wykładziną PEHD oraz studzienki osadnikowe z PEHD, co jest zrozumiałe i zasadne. Wobec powyższego mamy pytanie, czy w studzienkach kanalizacyjnych gdzie nie ma osadnika a jest kineta betonowa, należy również przewidzieć kinety z zabezpieczeniem z wkładek tworzywowych aby utrzymać zabezpieczenie na całej długości kanalizacji?

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, studnie nieosadnikowe z kinetami uzbrojonymi we wkładki poliuretanowe.

Pytanie nr 21:

Prosimy o informację czy do wyceny należy przyjąć obramowanie ciągu rowerowego obrzeżem betonowym. Występują rozbieżności pomiędzy przekrojami konstrukcyjnymi a planem sytuacyjnym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową

Pytanie nr 22:

Na rysunku PZT do wykonania drenaż. W przedmiarze brak ilości dotyczącej wykonania drenażu.

Odpowiedź Zamawiającego:

Długość drenażu równa długości odcinkom kanału dn600 (D11-D6)

Pytanie nr 23:

Czy Inwestor posiada badania geologiczne? Jeżeli tak, prosimy o ich załączenie.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie posiada badań geologicznych.

Pytanie nr 24:

Na jakiej zasadzie ma zostać zaślepiiony stary kanał deszczowy między projektowaną studnią D44 a D1.

Odpowiedź Zamawiającego:

Kanały należy zamulić, oraz zabetonować na końcach.

Pytanie nr 25:

Proszę o wskazanie wprowadzonych zmian na rysunkach , dotyczy „ Rys. S1 kd zamienny” załączonym w dokumentacji projektowej w dniu 10.03.2025 a rysunkiem „ S1 zamienny 2.0 ” z dnia 18.03.2025r. Wg nas rysunki są identyczne. Proszę o potwierdzenie, że rysunek „ S1 zamienny 2.0” jest rysunkiem ostatecznym i kd należy wycenić na podstawie tego rysunku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Rysunek „S1 zamienny 2.0” jest rysunkiem ostatecznym.

Pytanie nr 26:

Proszę o wskazanie wprowadzonych zmian na rysunkach , dotyczy „ Rys. S2 kd zamienny” załączonym w dokumentacji projektowej w dniu 10.03.2025 a rysunkiem „ S2 zamienny 2.0 ” z dnia 18.03.2025r. Wg nas rysunki są identyczne. Proszę o potwierdzenie, że rysunek „ S2 zamienny 2.0” jest rysunkiem ostatecznym i kd należy wycenić na podstawie tego rysunku.

Odpowiedź Zamawiającego:

Rysunek „S2 zamienny 2.0” jest rysunkiem ostatecznym, w przypadku studni Wp1/D powinien widnieć zapis studnia z wykładziną PEHD zamiast wkładki PU

Pytanie nr 27:

Proszę o potwierdzenie że plik „ OPIS PW ZAMIENNY 2.0 ” i należy przyjąć do wyceny zapisy w nim zawarte.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, potwierdzamy.

Pytanie nr 28:

Proszę o potwierdzenie , że dennice studzienne mają zostać wykonana z wkładką PU w etapie I, a w etapie II bez wkładki PU.

Odpowiedź Zamawiającego:

Studnia Wp1/D z wykładziną PEHD, studnie w etapie II bez wkładki PU

Pytanie nr 29:

Proszę o wskazanie wprowadzonych zmian w opisie , dotyczy „ OPIS KD ZAMIENNY” załączonym w dokumentacji projektowej w dniu 10.03.2025 a opisem „ OPIS PW ZAMIENNY 2.0 ” z dnia 18.03.2025r. Wg nas opisy są identyczne. Proszę o potwierdzenie, że opis „ OPIS PW ZAMIENNY 2.0” jest rysunkiem ostatecznym i kd należy wycenić na podstawie tego opisu.

Odpowiedź Zamawiającego:

„OPIS KD ZAMIENNY 2.0” różni się od „OPISU KD ZAMIENNEGO” uszczegółowieniem opisu warstw wykończeniowych kinet/dennic. „OPIS KD ZAMIENNY 2.0” jest opisem ostatecznym.

Pytanie nr 30:

Czy konieczne jest stosowanie wpustów ulicznych z osadnikiem 1,0m. Czy do wyceny można przyjąć wpusty uliczne z osadnikiem 0,5m co ułatwi wykonanie kd ze względu na warunki gruntowe.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak osadniki 1,0m, wymagania Gestora sieci.

Pytanie nr 31:

Proszę o załączenie rysunków branży sanitarnej w pliku DWG w celu ostatecznej weryfikacji ilości do wybudowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Dla zakresu pierwotnego brak materiałów dwg, dla zakresu zamiennego załączono.

Pytanie nr 32:

Proszę o dosłanie PZT ze studniami D34-D35

Odpowiedź Zamawiającego:

Załączono.

Pytanie nr 33:

Na rys. S2 kd. Jest zapis „ Wykonawca sporządzi wykaz posesji, które należy włączyć do proj. k.d. ”Jeżeli Inwestor ani projektant nie mają informacji jakie ilości posesji należy podłączyć do projektowanej kanalizacji deszczowej , to jak Wykonawca ma to przewidzieć na etapie ofertowania? Proszę o potwierdzenie, że ewentualne podłączenie posesji będzie rozliczone jako roboty dodatkowe ze względu na brak możliwości określenie zakresu robót.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy podłączyć posesję nr 5 (dz nr 13 obr. ew. Swołowo)

Pytanie nr 34:

Proszę o określenie ilości płyt betonowych studziennych jakie należy wymienić. Dotyczy zapisu na rys. S2 kd „, Wykonać pokrywy z płyt betonowych lub inne na istniejących dużych studniach betonowych, przykrytych płytami jomb „,

Odpowiedź Zamawiającego:

DWIE PŁYTY NA KOMORACH BETONOWYCH PRZEWODU OKULAROWEGO (ODCINEK WYŁĄCZONY Z EKSPLOATACJI)

Pytanie nr 35:

zapis z rys S2 kd „, Na etapie wykonawstwa przyłączyć do projektowanych urządzeń kanalizacji dezczowej ujawnione wpusty kanalizacji deszczowej z przyległych do pasa drogowego posesji” , proszę o potwierdzenie że powyższe roboty jeżeli takie wystąpią będą rozliczane jako roboty dodatkowe. Jeżeli nie proszę o podanie zestawienia powyższych prac.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy podłączyć posesję nr 5 (dz nr 13 obr. ew. Swołowo)

Pytanie nr 36:

Proszę o informację jaki materiał ma zostać zastosowany do podsypki i obsypki drenażu

Odpowiedź Zamawiającego:

Żwir frakcji 8/16

Pytanie nr 37:

Brak profili do wpustów drogowych D8.1 , D9.1 , D18.1, D6.1 , D20.1

Odpowiedź Zamawiającego:

Wypusty pod przyłącza k.d. posesji przyległych zakończone studniami z rur PP SN16, dn160, rzędne wg. planu pierwotnego S/2

Pytanie nr 38:

Proszę o dołączenie profili od studni do punktów Zpk1,Zpk2,Zpk3,Zpk4.

Odpowiedź Zamawiającego:

Wypusty pod przyłącza k.d. posesji przyległych zakończone korkiem z rur PP SN16, dn160, rzędne wg. planu pierwotnego S/2

Pytanie nr 39:

W przekrojach konstrukcyjnych w skład podbudowy jezdni wchodzi geowłóknina separacyjna której nie ma w przedmiarze. Czy Wykonawca ma przyjąć do wyceny ułożenie geowłókniny?

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie nr 40:

Proszę o potwierdzenie, że kostka kamienna na drodze publicznej łączącej drogę gminną z drogą powiatową ma być ułożona z nowej kostki kamiennej. Istniejący łącznik jest z płyt Jomb i Wykonawca nie będzie miał po rozbiórce pozyskanego materiału do ponownego ułożenia.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie nr 41:

Jaki rodzaj spoiny należy zastosować? Czy spoina do kostki kamiennej ma zostać wykonana na bazie cementu, według Naszego doświadczenia jest to najtrwalszy rodzaj spoinowania.

Odpowiedź Zamawiającego:

Należy wycenić zgodnie z załączoną dokumentacją projektową.

Pytanie nr 42:

Czy Zamawiający będzie wymagał uzyskania z nadzoru budowlanego zawiadomienia o zakończeniu robót bez sprzeciwu jako warunek do wyznaczenia terminu odbiorowego z Zamawiającym.

Odpowiedź Zamawiającego:

Tak, zgodnie z zapisem w dokumentacji przetargowej.

*Wójt Gminy Redzikowo
Barbara Dykier*